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Protokół Nr 28 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 29.05.2017r. 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 10:00- 11:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Joanna Soja -Tońska 

5. Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata”   - Marek Libera 

 

Zastępca Przewodniczącej  Komisji p. Wojciech Janicki powitał wszystkich zebranych  

i przypomniał porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu oraz szkołach, dla których Gmina Więcbork jest 

organem prowadzącym. 

2.  Dział promocji Miasta i Gminy Więcbork: 

 stan przygotowania do sezonu letniego,  

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury: 

 stan przygotowania do sezonu letniego, 

 oferta na wakacje dla dzieci i młodzieży,  

       4. Sprawy różne. 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor BOOS p. Danucie 

Zawidzkiej, która omówiła projekt uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu oraz szkołach, dla których Gmina 

Więcbork jest organem prowadzącym. 

Przedłożony projekt dotyczył uszczegółowienia w zakresie wydatkowania środków 

zabezpieczonych w budżecie Gminy Więcbork w wysokości 1% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Dokument wskazuje jak, 

zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem, organ prowadzący powinien wskazać plan 

dofinansowania tj. na jakie cele zabezpieczone środki mogą być przez szkoły wydatkowane. 

Ponadto organ prowadzący powinien podać, jaka jest maksymalna kwota dofinansowania / tą 

kwestię reguluje §2 przedłożonego projektu/ oraz wymienić specjalności /§4 projektu/ i formy 

doskonalenia, na które mogą być fundusze przeznaczone w ramach zabezpieczonego 1%. 
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Wszystkie te  wartości, plany i formy kształcenia winny zostać uzgodnione z dyrektorami 

placówek oświatowych. Dyrektorzy złożyli stosowne wnioski po dokonaniu rekonesansu  

w zarządzanych przez siebie jednostkach. Projekt uchwały podlegał również zaopiniowaniu 

przez Związki Zawodowe. Pisemna pozytywna opinia wpłynęła od Związku Nauczycielstwa 

Polskiego. 

 

Przewodniczący Komisji otworzy dyskusję. 

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” pytał ilu nauczycieli w ostatnich latach 

korzystało z tej formuły w przypadku podnoszenia kwalifikacji na uczelniach wyższych. 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że nie  ma przy sobie danych dotyczących lat ubiegłych. 

Natomiast jeżeli chodzi o kwotę łączną, jaka jest zabezpieczona, to wynosi ona 84.220,00 zł 

na wszystkie formy kształcenia.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w ubiegłym roku została ta pula wykorzystana i czy 

zabezpieczona kwota była taka sama. 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że środki nie zostały całkowicie wykorzystane, a pula była 

mniejsza, gdyż ustawy okołobudżetowe zezwalały samorządom, które są organem 

prowadzącym na zmniejszenie do 0,5% planowanych środków. Teraz powrócono wprost do 

brzmienia z Karty Nauczyciela. 

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” podał, że opinia reprezentowanego przez 

niego Związku do projektu przedłożonej uchwały będzie pozytywna. Prosił jednak, aby  

w przyszłym roku zastanowić się  nad ujęciem zapisu w § 3 ust 1 cyt.: „Ustala się 

maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą lub 

zakład kształcenia nauczycieli w wysokości do 100% ponoszonych kosztów za kształcenie 

przez nauczyciela, nie więcej jednak niż 1500,00 zł na rok.” Takie brzmienie powoduje, iż  

w sytuacji, kiedy np. z formy skorzysta tylko jeden nauczyciel i wybierze nieco droższe 

studnia, zapis z  jednej strony jest  ograniczający, z drugiej powoduje, że nie wykorzystane 

środki wracają z powrotem do budżetu, jako niewykorzystane. 

Dlatego to planuje się każdego roku. W przyszłym roku projekt również trafi do 

zaopiniowania do ZZ. – mówiła Dyrektor BOOS. 

To ZZ naciskały na Ministerstwo Oświaty, aby te zapisy były co roku na mocy uchwały były 

zmieniane. - Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata”. 

Dyrektor BOOS podkreślił, że kwota na dofinansowania nie wzięła się z nikąd. Do BOOS 

spłynęły dane ze wszystkich szkół. Informacje dotyczyły tego, jak środki do tej pory 

dysponowały tymi środkami oraz w zakresie wskazania szeregu specjalności, które z uwagi 

na reformę oświaty byłyby właściwe, czy też potrzebne w danej placówce. Chodzi też o to, by 

jak najszersza liczba nauczycieli mogła z tego skorzystać. 
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Radna Beata Lida zapytała Dyrektor, czy wiadomo już ile dzieci będzie przyjętych do 

Przedszkola w roku szkolnym 2017/2018. 

Dyrektor BOOS wskazała, że na kolejny rok do Przedszkola w Więcborku nie dostało się 

dziewięcioro dzieci. Wolne miejsca są w filii w Sypniewie oraz Borzyszkowie. W oddziałach 

przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych są jeszcze miejsca w każdej 

placówce. Odpowiednia korespondencja polecona do rodziców dzieci, które się nie dostały do 

więcborskiego Przedszkola została skierowana ze wskazaniem miejsc wolnych. W tej chwili 

oczekiwana jest korespondencja zwrotna z ewentualną deklaracją rodzica co do miejsca 

umieszczenia dziecka. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 3 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Jako następny głos zabrał Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski, 

który przedstawił informacje dotyczące stanu przygotowań do rozpoczęcia sezonu 

turystycznego na terenie gminy Więcbork. 

Przed rozpoczęciem właściwych działań przygotowujących tereny i obiekty służące 

wypoczynkowi i rekreacji do sezonu letniego było dokonanie wizji lokalnych określających 

ich stan i ewentualne potrzeby konserwacyjno-naprawcze. Następnie wdrożono prace 

porządkowe oraz te polegające na wymianie elementów uszkodzonych lub brakujących na 

tychże obiektach. W ramach oceny stanu urządzeń dokonano wymiany niezbędnych 

elementów na placach zabaw, wykonano prace malarskie na pomostach /plaża, kajakarnia/.  

W połowie czerwca nastąpi wymiana żwiru na plaży miejskiej w Więcborku i Lubczy oraz 

plaży przy ośrodkach wczasowych. Podjęto się również oceny stanu technicznego zjeżdżalni 

na plaży miejskiej i zdecydowano o wykonaniu kilku niezbędnych zbiegów w celu jej 

lepszego funkcjonowania oraz zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym. Ścieżka 

rowerowa biegnąca przez plażę została zgodnie z sugestiami turystów i mieszkańców 

przesunięta poza jej teren, tak, by nie wjeżdżano bezpośrednio na plażę, a ominąć 

plażowiczów. W nowym układzie wyjazd będzie na wysokości boisk do siatkówki. Na 

boiskach zamontowane zostaną piłko chwyty. W piątek został rozstrzygnięty przetarg na 

dzierżawę obiektu małej gastronomii znajdującego się na plaży. Wygrał pan spod Nakła, 

który w punkcie zamierza sprzedawać lody, napoje, zapiekanki itp. W Kajakarni podobnie, 

jak w roku ubiegłym wypożyczane będzie sprzęt wodny. Za zgodą Rady Gmina zakupiła trzy 

nowe rowery wodne w celu uzupełnienia bazy i poszerzenia oferty. Do obsługi wypożyczalni 

oraz opieki nad obiektami sportowymi na plaży wzorem ubiegłego roku zatrudniona zostanie 

osoba. Wzdłuż ścieżki rowerowej od siłowni w lasku miejskim do plaży poważnie 

uszkodzone zostały ławki. Zostaną one naprawione i pomalowane tak, by można było z nich 
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w pełni korzystać w sezonie. Na odcinku od ośrodków wczasowych do plaży dokonywana 

jest wycinka zakrzaczeń, aby udrożnić przejście i nadać mu estetycznego wyglądu.  

W najbliższym czasie Gmina przystąpi do wykaszania  traw na plaży. Na miejscu jest też już 

osoba, która ma za zadanie dbać o czystość na plaży, wokół niej oraz w obiektach 

sanitarnych. Zastępca Burmistrza Wyraził nadzieję, że wszystkie podejmowane działania 

zmierzają ku temu, aby jak najlepiej przygotować gminę na przyjazd turystów  

i wczasowiczów. Podobnie też, jak w roku ubiegłym bardzo duży nacisk położony będzie na 

utrzymanie czystości na plaży i wokół jeziora. Gmina postara się też o wyremontowanie drogi 

prowadzącej do plaży. Na samej plaży zapewniona będzie również pełna obsada ratowników 

wodnych /w Lubczy w weekendy/. Na mocy porozumienia Gminy Więcbork w miarę 

posiadanych środków z Komendą Powiatową Policji i Komendą Wojewódzką Policji, 

nowością w tym roku będzie  wprowadzenie dodatkowych dwóch dwuosobowych patrolu 

policji, które będą nadzorowały tylko obiekty turystyczne i czuwały nad bezpieczeństwem 

ww. terenów /plaża lasek, ośrodki wczasowe/. Dzięki zaangażowaniu właścicieli ośrodków 

wczasowych i restauracji tj. p. Śliwińskiego i p. Bondarczyka policjanci zapewnione będą 

mieli wyżywienie, natomiast Starosta Powiatu zagwarantował nocleg.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję pytając o czas pracy ratowników. Czy będzie to 

tak jak do tej pory 10:00 – 18:00. Pytał również, czy w weekendy ratowników będzie trzech. 

Zastępca Burmistrza Więcborka na oba pytania odpowiedział twierdząco. 

Przewodniczący Komisji odnosząc się do informacji dotyczącej zdewastowanych ławek  

w lasku miejskim i ich naprawie wnioskował o ich pomalowanie. 

Tak będą pomalowane, surowego drewna nie położymy. Pomalowane będą zarówno ławki na 

pomoście, jak i wzdłuż ścieżki rowerowej - Zastępca Burmistrza Więcborka. 

Przewodniczący Komisji pytał również, czy osoba, która wygrała przetarg na dzierżawę, to 

sprawdzona forma. 

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że jest to ta sama osoba, która miała naprzeciwko 

Urzędu Miejskiego budkę z lodami. Podobno też prowadzi podobna działalność na plaży  

w Nakle. 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, na kiedy planowane jest zakończenie prac przy 

przebudowie nawierzchni ulicy Strzeleckiej. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że według planu do końca czerwca zadanie zostanie 

wykonane. Niestety zgodnie z ostatnimi informacjami z dużym prawdopodobieństwem będzie 

około tygodniowy poślizg w terminie. Wynika to z faktu, że firma, która będzie kładła nowe 

chodniki i nawierzchnię jezdną nie chce wchodzić z pracami wcześniej dopóki nie 

zakończone zostaną prace przy wymianie przyłączy wodociągowych i kanalizacji deszczowej.  

Radny Ryszard Kałaczyński  nawiązując do informacji dotyczącej dzierżawy obiektu 

gastronomicznego na plaży dociekał, jak zostanie rozwiązany problem sprzedaży alkoholu na 

plaży w Więcborku.  



5 
 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że materiałach na najbliższą sesję RM znalazł 

się projekt uchwały dotyczący sprzedaży napojów alkoholowych, w którym proponuje się 

zmniejszenie odległości miejsca sprzedaży ze 150m do 50m. Natomiast samego zakazu 

spożywania alkoholu tak de facto wprowadzić nie możemy. Na pewno patrole policji,  

o którym wspominał wcześniej, zostaną uczulone na zwracanie szczególnej uwagi na miejsca 

spożywania napojów alkoholowych. Niestety należy podejść do tematu realnie, gdyż nie da 

się zakazać spożywania napojów alkoholowych  na plaży w ogóle i takich regulacji nie będzie 

się wprowadzać. Uważał, że jeżeli patrol policji kilkukrotnie zwróci uwagę na niewłaściwe 

zachowanie, będzie to działało prewencyjnie lepiej niż ustawiony zakaz i utrwali się to  

w świadomości osób korzystających z kąpieliska.  

Radny Kałaczyński uważał, że w miejscu publicznym, a za takie uważa też plażę, nie 

powinno się spożywać alkoholu.  

Zastępca Burmistrza uściślił, że nie jest to miejsce publiczne. Miejsca publiczne są 

enumeratywnie wymienione w ustawie, gdzie jest zakaz spożywania alkoholu. Pewnych 

rzeczy nie da się „przeskoczyć”. W tym przypadku chodzi o kwestię możliwości regulacji 

odległości sprzedaży napojów alkoholowych od kąpieliska. 

Radny Kałaczyński zmieniając temat wnioskował, by przy budowie nowych nawierzchni 

chodnikowych uwzględnić zakup również kolorowej kostki brukowej i wkomponować ją tak 

w szarą kostkę szarą, aby nieco „rozweselić” ulice. Obecnie wszystkie te nawierzchnie są 

szare i ponure. 

Zastępca Burmistrza mówił, że w tej sprawie należy sobie odpowiedzieć wpierw, czy chce 

się wykonać więcej metrów chodnika, czy wykonać mniej ale bardziej kolorowo. Niestety 

kolorowa kostka jest droższa od szarej. 

Burmistrz Więcborka zaznaczył, że oczywiście przyjmuje sugestię radnego, jako pewną 

propozycję do rozważenia. 

Radny Kałczyński zgłosił też potrzebę  wykoszenia zakrzaczeń na parkingu przy drodze 

wojewódzkiej na trasie Więcbork – Bydgoszcz, tak, by odsłonić nieco widok na jezioro 

Więcborskie. Poza tym w tym miejscu przydałaby się jakaś przenośna toaleta. 

Zastępca Burmistrza podał, że parking nie jest własnością Gminy i możemy jedynie 

utrzymywać na nim porządek. Wcześniej zwracano się w tej sprawie do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich ale bez efektu. Wycinka zakrzaczeń leży w gestii PKP, bo leży,  to na jej 

terenie.  

Radny Kałaczyński zwrócił uwagę, ze promocja Gminy winna dotyczyć nie tylko samego 

miasta ale tez okolicznych wsi. Dlatego też należy pamiętać o systematycznym wykaszaniu 

poboczy z myślą o turystyce rowerowej. Radny liczył też, ze w najbliższym czasie ruszy 

zaplanowany montaż siłowni napowietrznej w Wituni. 
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Na wsiach działają sołtysi, oni maja swoich pracowników i oni kierują ich do określonych 

prac. W najbliższym czasie ruszy też ciągnik wykaszający pobocza – mówił Zastępca 

Burmistrza Więcborka. 

Burmistrz Więcborka odpowiadając w temacie siłowni stwierdził, że w tej materii wszystko 

uzależnione jest od terminów, które zostaną rozpisane konkursu przez Lokalną Grupę 

Działania. Muszą zostać ogłoszone konkursy, potem muszą one zostać rozstrzygnięte, 

dokumentacja musi trafić do Urzędu Marszałkowskiego, więc procedura jest dłuższa. Na te 

elementy Gmina niestety nie ma wpływu.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję przechodząc do kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym Dyrektor MGOK w Więcborku  omówiła stan przygotowania do sezonu 

letniego oraz ofertę wakacyjną skierowaną do dzieci i młodzieży. 

 

Informacja stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Gminy Więcbork/  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję pytają czy występ Mieczysława Szcześniaka 

połączony będzie z 60-leciem „GROM”. 

 

Nie. W tym przypadku zdecydowano o nieco innym charakterze i gwiazdą będzie tam  

DJ Adamus. – odpowiedziała Dyrektor MGOK. Pierwotnie rzeczywiście zakładano, że 

będzie to połączone z koncertem p. Szcześniaka ale ostatecznie stwierdzono, iż styl muzyczny 

reprezentowany przez ww. może się kłócić z  zaplanowaną nieco później „Dyskoteką  

z Radiem Weekend”. Poza tym więcborski Rynek będzie lepszym miejscem organizacji 

koncertu p. Szcześniaka. 

 

Radny Kałaczyński uznał, że program jest bardzo szeroki. Należy sobie tylko życzyć, aby 

wszystko udało się zrealizować oraz, by dopisała zarówno pogoda, jak i publiczność. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

W sprawach różnych  Przewodniczący Komisji poruszył sprawę dotyczącą nieprzyjemnych 

woni, które docierają wieczorową porą od strony Wituni do części miasta położonej przy 

Dworcu PKP. Fetor jest uciążliwy i uniemożliwia w ogóle otwarcie okien. Sprawcą jest 

prawdopodobnie gospodarz mieszkający za torami kolejowymi. Pytał, czy są jakieś 

instrumenty prawne, które pozwoliłyby na dokonanie jakiejś kontroli gospodarza w celu 

zweryfikowania problemu i ewentualnie nakazaniu sprawcy zastosowanie się do określonych 

czynności. 

 

Zastępca Burmistrza stwierdził, ze niestety jest to trudna sprawa, gdyż przepisy nie 

określają norm zapachowych. 
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Radna Lida powiedziała, ze w tym zakresie funkcjonuje bodajże określona terminowość 

jeżeli chodzi o wywóz gnojowicy.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Wojciech Janicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 


